РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПДЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЪНО УЧРЕЖДЕНИЕ

ПЕТРОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
(СРЕДНЯrI ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ЛЪ 48 )

(МОУ <Средняя школа ЛЬ 48 ))

прикАз

<28> февраля 2020г. Л{Ь - 82 ОД

Об участии в проведении
Всероссийских проверочЕых работ
в 2019 -2020 учебном году

на основании Приказа администрации Петрозаводского городского округа Комитета социапьного

развития j\b96 от 27,О2.2О20г. кО проведении мониторинга качества подготовки обуrающихся
муниципаJьньж общеобразовательньж организаций Петрозаводского городского округа в форме
всероссийских проверочньIх работ в 2020 году),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Принять rrастие в проведении Всероссийских проверочньж работ (далее _ впр) в 4,5,6,7,8 и 11

классах в установленные сроки и определённым учебным предметам (Прилоtttение JФ1);

2, Назначить ответственными за организацию, проведоние, сбор, обработку и оТпраВКУ

статистических данньтх ВПр - Парамонову О.М., заместителя директора tто увр (4 классы),

Лехтина А.С., заместителя директора по УВР (5,6,7,8,| 1 классы);

3. Выделить для проведения ВПР в 4,5,6 и l1 классах учебные кабинеты согласно действующему

расписанию учебных занятий на 3 четверть20|9,-2020 учебного года.

4. Назначить ответственных за проверку Впр по предметам и заполнение форм сбора результатов
ВПР следующих педагогов школы:

1. Щякину Ю.П., учителя истории и обществознания;
2. Бараусову А.С., учителя истории и обществознания;
З, Роlrотину Е.И., учителя истории и обществознания;
4. Кирйллова В.А,, учителя истории и обществознания;
5. Шарову А.Я., учителя биологии;
6. Китаеву Г.Л., учителя биологииихимии1,
7. Палашову В.В., учителя физики;
8. Окулову А.Ю,, учителя математики и физики;

' 9, Тушина Р.В., учителя географии;
l0. Уткину Л.А., учителя географии;
1 1. Першину И.И., учителя начаJIьных классов;
12. Карпову Э.Б., учителя начальных классов;
13. Росткову Э.А., учителя начальных классов;
l4. Кузюткину Е.А., учителя начальных классов;
15. Байбакову С.А,, учителя английского языка;
16, Васильеву Т.С., учителя английского языка;
l7. Зюхову В.В., учителя английского языка;
18. Редькину Т.В., учителя математики;
l9. Ех<ову М.В., учителя математики;
20. Панфилову Н.В., учителя математики;

21. Виглиеву Е.Е., учителя математики;
22. Терехович Е.П., учителя математики;
2З. Коновалову М.В., учителя русского языка;
24. Христову М.В., учителя русского языка;
25. Харламову О.С,, учителя русского языка;
26. Баринову Е.Ю., учителя русского языка;
27. Климович А.А., учителя русского языка;
28. Саксу В,В., учителя русского языка.

5. Рямзиной С.А., дисПетчерУ по расписанию учебных занятий, провести изменения в расписании
уроков согласно графику проведения ВПР (Прилоrкение J\Ъ1).

б. Контроль за исполнением приказа

!иректор о.Ф.Молинская

ознакомлены:

Лехтин А.С.
Парамонова О.М.

Бараусова А.С.
Ропотина Е.И.
Кириллов В.А.
Шарова А.Я.
Китаева Г.Л.
Палашова В.В.
Окулова A.IO.
Тушин Р.В.
Уткина Л.А.
Першина И.И.
Карпова Э.Б.
Росткова Э.А.
Кузюткина Е.А.
Байбакова С.А.
Васильева Т.С.
Зюхова В.В.
Редькина Т.В.
ErKoBa М.В.
Панфилова Н.В.
Виглиева Е.Е.
Терехович
коновалова М
Христова М.
Харламова О.С.
Баринова Е.Ю.
Климович А.А.
Сакса В.В.

!якина IО.П.

ПриложениеNч1
к приказу Nч 82

от 28 февраля2020г.

ГРАФИК проведения ВПР в 2020 году

м предмет классы дата день
недели

время Ns
чDоков

ответственные за
проверку педагоги

куратор

l География * * 11 03 .0з.2020 вторник 90 мин 4,5 Уткина Л.А. Лехтин А.С.

2 Иностранный
язык* *

11 05.0з.2020
06.0з.2020

четверг
пятница

60 мин 4* Зюхова В.В.,
Байбакова С.А.

Лехтин А.С.

3 История** l1 l 1 .03.2020 среда 90 мин 4,5 ,Щякина Ю.П.,
Кириллов В.А.

Лехтин А.С.

4 Химия** ll 1 з .0з.2020 пятница 90 мин 4,5 Китаева Г.Л. Лехтин А.С.

5 Физика* * 1l 1,7 .0з.2020 BTopI I1,1K 90 мин 5.6 Палашова В.В. Лехтин А.С,

6 Биология* * 11 l8.0з.2020 среда 90 миrt 5,6 Шарова А.Я. Лехтин А.С.

7 Русский язык
(часть 1)

4 3 1 .03.2020 BTopII1.1K 45 мин 2 Першина И.И.,
Карпова Э.Б.,
Росткова Э.А.,
Кузюткина Е.А..

Парамонова
о.м.

8 История 5 з 1 .0з.2020 вторIIик 45 мин J Ропотина Е.И.,
Кириллов В.А.,
Дякина Ю.П.

Лехтин А,С.

о обществознание 8 з 1.03.2020 вторllик 45 мин 4 Бараусова А.С.,
Кириллов В.А.,
Дякиrrа Ю.П.

Лехтин А.С.

l0 География 6 01,04.2020 среда 60 мин 4* Уткина Л.А.,
Тушин Р.В.

Лехтин А.С.

l1 Русский язык
,7 01.04.2020 среда 90 Mt.tH з,4 Коновалова М.В.,

Христова М.В.,
Харламова о.С.

Лехтин А.С.

l2 Биология 8 02,04.2020 четверг 60 мин 4,N Шарова А.Я,,
Китаева Г.Л.

Лехтин А.С.

lз Англиl"лский язык 7 0з.04.2020 пятнI4ца 45 MltH 4 Зюхова В.В. и
ччителя Мо

Лехтин А,С.

l4 Русский язык
(часть 2)

4 0,7.04.2020 BTopl I1.1K 45 мин 2 Першина И.И,,
Карпова Э,Б.,
Росткова Э.А.,
Кузlоткина Е.А..

Парамонова
о.м.

15 Биология 5 0,7.04.2020 вторник 45 мин з Шарова А.Я.,
l(итаева Г.Л.

Лехтин А.С.

lб Физика 8 01.04.2020 вторник 45 мин 4 Палашова В.В.,
окулова А.Ю,

Лехтин А.С.

|,7 Исторлlя 6 08.04.2020 среда 60 мин 4* ,Щякина Ю.П,,
Ропотина Е,И.

Лехтин А.С.

l8 Биология 7 08.04.2020 среда 60 мин 4* Шарова А.Я.,
Китаева Г.Л.

Лехтин А.С.

l9 География 8 09.04.2020 четверг 90 миrt з,4 Уткина Л.А.,
Тушин Р.В.

Лехтин А.С.

20 обществознанt,tе 1 09.04.2020 четверг 45 миtl 4 Бараусова А.В.,
Кириллов В.А,

Лехтин А,С,

2l Биология 6 10.04.2020 пятница 45 мин 4 Шарова А.Я.,
Китаева Г.Л.

Лехтин А.С.

22 математика 4 \4.04.2020 вторник 45 мин 2 Першина И.И,,
Карпова Э.Б.,
Росткова Э.А.,
Кчзrоткиliа Е.А.,

Парамонова
о.м.

1,3 математика 8 14,04.2020 BTopl ItIK 90 MtiH 3,4 Редькина Т.В.,
Терехович Е.П.,
Ежова Е.М.

Лехтин А.С.

24 Русский язык 5 l4.04.2020 tsторник 60 мин 4* Харламова О.С.,
Itоновалова М.В.,
Сакса В.В.

Лехтин А.С.

25 Русский язык 6 15.04.2020 среда 90 мин з,4 Бариrrова Е.Ю.,
Климович А.А,,

Лехтин А.С.

Христова М.В.
26 География

,7 15.04.2020 среда 90 мин 4,5 Уткина Л.А.,
Тушин Р.В.

Лехтин А.С

2,7 Русский язык 8 16,04.2020 ttетверг 90 мин 4,5 КлимовLtч А.А.,
Баринова E.IO.,
Харламова о,С.

Лехтин А.С.

28 обществознание 6 17.04,2020 пятница 45 M1.1H -, Щякина IО.П.,
Ропотина Е.И.

Лехтин д.С.

29 математика 7 1,7.04,2020 пятница 90 мин 4,5 Панфилова Н.В.,
Виглиева Е.Е.,
Терехович Е.П.

Лехтин А.С.

з0 Окрух<ающий мир 4 21.04.2020 втор}lик 45 мин 2 Першина И.И.,
Карпова Э.Б.,
Росткова Э.А.,
Кчзюткина Е.А..

Парамонова
о.м.

з1 математика 5 21.04,2020 вторник 60 мин 4* Виглиева Е.Е.,
Ежова Е.М.,
Редькина В.В.

Лехтин А,С.

JZ История 8 21.04,2020 вторник 90 мин з,4 Бараусова А.С.,
Кириллов В.А.,
Дякиttа Ю.П.

Лехтин А.С.

JJ математика 6 22.04.2020 среда 60 мин 4* Редькина Т.В.,
Окулова А.Ю.,
Терехович Е.П.

Лехтин А.С.

з4 Физика ,7 22.04,2020 среда 45 мин J Окулова А.Ю.,
Палашова В.В.

Лехтин А.С.

з5 Химия 8 2з.04.2020 четверг 90 мин з,4 Китаева Г,Л.,
Шарова А.Я.

Лехтин А.С.

36 История ,7 2з.04.2020 tIетверг 60 мин 4* Бараусова А.С.,
Кириллов В.А.,
Дякина Ю.П.

Лехтин А.С.

*Продолжительность урока увеличивается до 50 минут + 10 минут перемены.
**Ученики l 1 классов rrишут всероссийские tIроверочные работы гIо тем учебным предметам, которые они не выбирают при
прохождении государственной итоговой аттестации в форме ЕГЭ.